MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO AMAZONAS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS N° 01/2014 — PA n. 1.13.000.000076/2014-35

ATA DE REUNIAO PARA DIVULGACAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITACAO

Aos vinte e cinco dias do més de novembro do ano de dois mil e quatorze, reuniu-se a Comissiio |

Permanente de Licitacio, instituida pela Portaria PR/AM n. 199, de 14.10.2014, a fim de divulgar o

resultado _do julgamento das habilitacies da Tomada de Precos n° 01/2014, referente a |
contratacdo de empresa para execu¢fio da obra de reforma do Edificio-sede da Procuradoria da
Republica no Municipio de Tabatinga/AM. Os documentos que subsidiaram o julgamento
encontram-se disponibilizados no site desta Procuradoria

(http://www.pram.mpf.mp.br/transparencia/licitacoes). Fica aberto o prazo para apresentacdo de

recurso contra o julgamento, a partir desta data, encerrando-se em 02/12/2014 (dois de dezembro de
dois mil e quatorze). O recurso devera ser protocolado no prédio-sede da PR/AM até as 17h da
referida data. As licitantes deverdo acompanhar as informagdes sobre apresentagio de contrarrazdes

¢ convocagdo para sessdo de abertura de envelopes de propostas no mesmo endereco eletronico.

LICITANTES CONSIDERADAS HABILITADAS l

! VV CONSTRUGOES LTDA. - EPP 05.519.350/0001-82

CONSTRUTORA MEDINA LTDA. 09.053.303/0001-47 |
CONTRUAMAZON CONSTRUCAO CIVIL E NAVAL LTDA. 07.227.665/0001-81 .
SVX SERVICOS PROFISSIONALIS . CONSTRUGOES E TRANSPORTE LTDA. 13.183.508/0001-14
MANAOS CONSTRUCOES : 00.452.735/0001-56

' CONSTRUTORA ENGECORP 21.001.742/0001-01 i
BRW EMPREENDIMENTOS 01.780.060/0001-37 .

LICITANTE CONSIDERADA INABILITADA

Licitante . Motivo i

BRILHANTE CONSTRUTORA (04.529.815/0001-13) Apresentou Declaragdo nio preenchida - Anexo VIII do Edital ‘

Nao ha registro de ressalva, havendo unanimidade em todos os Julgamentos Nada mais restando,




esta ata vai assinada pelos membros da Comissdo Permanente de Licitago, as 16h.
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RESULTADO DE HABILITACAO - LICITANTE INABILITADA

CNPJ

Razdo Social/Nome
Natureza Juridica
Domicilio Fiscal Manaus/AM

[ - Habilitagdo Juridica

07.227.665/0001-81
Construamazon Construgdo Civil e Naval Ltda
Sociedade Limitada

Ultima alteragéo Registrada — JUCEA/AM n° 473306

IT - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade
FGTS Validade
INSS Validade
Receita Estadual Validade
Receita Municipal Validade
CNDT Validade
III - Qualificagio Técnica

Certiddo de Registro CREA/AM

Engenheiro CREA/21986-D/RJ

01/04/2015
09/12/2014
19/03/2015
22/12/2014
20/02/2015
20/03/2015

4641/2014

Inadequado ao objeto

CAT 168/2014 — Inadequado ao objeto
Engenheiro CREA/627-D/AM-RR Néo comprovou vinculo
Engenheiro CREA/2617-D/AM-RR Atribui¢des VALIDAS
CAT 382/2013
ART CREA/AM 22518/2011
26774/2010
IV - Qualifica¢do Econdmico-Financeira
Indices LG = 14,54; SG = 26,96: L.C = 14,54,
Patrimé6nio Liquido R$ 4.252.213,00
Certiddo de Faléncia e Recuperagdo de Crédito Validade 22/12/2014

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servico Pablico - SICAF
Declaragdo sobre emprego de menor

Declaragdo parentesco CNMP :
Declaragdo de Inexisténcia de Fato impeditivo
Declaragdo de Disponibilidade de Equipamentos

Airesentada

Apresentada
Apresentada




RESULTADO DE HABILITACAO - LICITANTE HABILITADA

CNPJ
Razdo Social/Nome
Natureza Juridica

Domicilio Fiscal Manaus/AM

[ - Habilitagdo Juridica

04.529.815/0001-13
Construtora Brilhante I.tda -ME
Sociedade Limitada

Ultima alteragdo Registrada — JUCEA/AM n° 473306

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade
FGTS Validade
INSS Validade
Receita Estadual Validade
Receita Municipal Validade
CNDT Validade
IIT - Qualificagdo Técnica

Certiddo de Registro CREA/AM
Empresa

Engenheiro CREA/15609/AM
CAT

ART CREA/AM

IV - Qualificagdo Econdmico-Financeira
indices LG = 34,76 ; SG = 45,40 : L.C = 34,76 .
Patriménio Liquido R$ 575.632,79

Certiddo de Faléncia e Recuperagdo de Crédito

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servigo Publico - SICAF
Declaragio sobre emprego de menor

Declaragdo parentesco CNMP

Declaragio de Inexisténcia de Fato impeditivo
Declaragdo de Disponibilidade de Equipamentos

14/12/2014
25/11/2014
11/04/2015
30/11/2014
22/12/2014
10/04/2015

8289/2014
6450

Atribui¢des VALIDAS

701/2014

19963/2014

Validade

Apresentada
Apresentada
Apresentada
Apresentada

22/12/2014




RESULTADO DE HABILITAGAO - LICITANTE HABILITADA Fis, ¥/
CNPJ 01.780.060/0001-37
Razdo Social/Nome BRW Empreendimentos Ltda
Natureza Juridica Sociedade Limitada
Domicilio Fiscal Manaus/AM

I - Habilitagdo Juridica [
Ultima alteragdo Registrada — JUCEA/AM n° 479552 ' ‘

IT - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade 18/02/2015 !
FGTS Validade 16/12/2014 !
INSS Validade 09/02/2015
Receita Estadual Validade 17/12/2014
Receita Municipal Validade 29/12/2014 |
CNDT Validade 20/02/2015 d
}

IIT - Qualificagdo Técnica {4
Certiddo de Registro CREA/AM 4547/2014
Engenheiro ' CREA/7439-D/AM  Atribui¢ses VALIDAS
CAT 114/2014 —
ART CREA/ AM 17546/2012

27286/2012

IV - Qualificagdo Econdmico-Financeira

indices LG = 1,85; SG = 1,91: L.C = 1,71.

Patriménio Liquido R$ 7.041.974,13

Certiddo de Faléncia e Recuperagdo de Crédito Validade 03/12/2014

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva
SICAF

TCU

CNJ

CGU

Vinculo com o Servigo Publico - SICAF

Declaragio sobre emprego de menor Apresentada
Declaragdo parentesco CNMP Apresentada
Declarag¢do de Inexisténcia de Fato impeditivo Apresentada
Declaragdo de Disponibilidade de Equipamentos Apresentada




RESULTADO DE HABILITACAO - LICITANTE HABILITADA

CNPJ 21.001.542/0001-01

Razdo Social/Nome Construtora Engecorp Ltda - ME
Natureza Juridica Sociedade Limitada

Domicilio Fiscal Manaus/AM

I - Habilita¢do Juridica

Ultima alteragiio Registrada — JUCEA/AM n° 13200643135

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade
FGTS Validade
INSS Validade
Receita Estadual Validade
Receita Municipal Validade
CNDT Validade

[T - Qualificagio Técnica

Certidao de Registro CREA/AM
Empresa

Engenheiro CREA/15025/AM
CAT :

ART CREA/ AM

IV - Qualificagdo Econdmico-Financeira
indices LG=!; SG=1; LC=!.

Capital Social R$ 200.000,00

Certiddo de Faléncia e Recuperagdo de Crédito

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servigo Publico - SICAF
Declaragdo sobre emprego de menor

Declaragdo parentesco CNMP

Declaragdo de Inexisténcia de Fato impeditivo
Declaragdo de Disponibilidade de Equipamentos

23/03/2015
09/12/2014
23/03/2015
15/12/2014
02/02/2015
28/03/2015

7866/2014
6962

Atribui¢des VALIDAS
664/2013
726/2014

31637/2014

Validade

Apresentada
Apresentada
Apresentada
Apresentada

15/12/2014




RESULTADO DE HABILITACAO - LICITANTE HABILITADA

CNPI] 09.053.303/0001-47

Razdo Social/Nome Construtora Medina Ltda

Natureza Juridica Sociedade Limitada =
Domicilio Fiscal Manaus/AM ‘?

I - Habilitagdo Juridica

Ultima alteragéio Registrada — JUCEA/AM n° 453765

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade 08/02/2015
FGTS Validade 02/12/2014
INSS - Validade 07/02/2015
Receita Estadual Validade 28/11/2014
Receita Municipal Validade 07/12/2014
CNDT Validade 19/12/2014
[T - Qualifica¢do Técnica

Certidao de Registro CREA/AM 5037/2014
Empresa 4738
Engenheiro CREA/9163-D/AM  Atribui¢es VALIDAS
CAT 552/2013
ART CREA/ AM 18610/2010

- BA2011.070013

[V - Qualificagido Econdmico-Financeira

Indices LG = 11,56 SG = 17,09: LC = 11.56.

Patrimé6nio Liquido = R$3.476.921,75

Certiddo de Faléncia e Recuperagio de Crédito Validade 29/11/2014

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servico Publico - SICAF

Declaragdo sobre emprego de menor : Apresentada
Declaragao parentesco CNMP Apresentada
Declaragao de Inexisténcia de Fato impeditivo Apresentada
Declaragdo de Disponibilidade de Equipamentos Apresentada




RESULTADO DE HABILITACAO — LICITANTE HABILITADA

CNPJ

Razdo Social/Nome
Natureza Juridica
Domicilio Fiscal

[ - Habilitagdo Juridica

13.183.508/0001-14

SVX Servigos Profissionais, Construgdes e Transportes Ltda - ME .

Sociedade Limitada
Manaus/AM

Ultima alteragdo Registrada — JUCEA/AM n° 461891

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal
FGTS

INSS

Receita Estadual
Receita Municipal
CNDT

III - Qualificagiio Técnica
Certidao de Registro
Empresa

‘Engenheiro

CAT

ART

Validade
Validade
Validade
Validade
Validade
Validade

CREA/AM

CREA/13727-D/AM

CREA/ AM

IV - Qualifica¢do Econdmico-Financeira
indices LG = 3,12; SG =4,07; LC =3.12
Patriménio Liquido R$1.342.499,22

Certiddo de Faléncia e Recuperacdo de Crédito

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servigo Piiblico - SICAF
Declaragio sobre emprego de menor

Declaragéo parentesco CNMP

Declaragdo de Inexisténcia de Fato impeditivo
Declarag@o de Disponibilidade de Equipamentos

25/01/2015
16/12/2014
08/04/2015
11/12/2014
16/02/2015
30/01/2015

5214/2014

6308

Atribui¢des VALIDAS
140/2014

2382/2014

Validade

Apresentada
Apresentada
Apresentada
Apresentada
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RESULTADO DE HABILITACAO - LICITANTE HABILITADA

CNPJ 00.452.735/0001-56

Régo e Mendes Construgdes Ltda — EPP (Manads)
Sociedade Limitada

Razdo Social/Nome
Natureza Juridica
Domicilio Fiscal Manaus/AM

[ - Habilitagdo Juridica

Ultima alteragiio Registrada — JUCEA/AM n° 485344

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista

Receita Federal Validade 18/05/2015

FGTS Validade 02/12/2014

INSS Validade 18/05/2015

Receita Estadual Validade 18/12/2014

Receita Municipal Validade 26/01/2015

CNDT Validade 12/12/2014

II..I - Qualifica¢fio Técnica

Certiddo de Registro CREA/AM 7136/2014

Empresa 2186

Engenheiro CREA/6185-D/AM-RR Atribui¢des VALIDAS
CAT 2152014

ART CREA/AM 5508/2014

IV - Qualificagdo Econdmico-Financeira

Indices LG = 3,30; SG = 4,09; LC = 3,30.

Patriménio Liquido R$ 704.061,78

Certidao de Faléncia e Recuperacdo de Crédito Validade 21/12/2014

V - Diversos

Ocorréncia Impeditiva

SICAF Nada Consta
TCU Nada Consta
CNJ Nada Consta
CGU Nada Consta

Vinculo com o Servico Publico - SICAF
Declaragdo sobre emprego de menor

Declaragdo parentesco CNMP

Declaragdo de Inexisténcia de Fato impeditivo
Declaragio de Disponibilidade de Equipamentos

Apresentada
Apresentada
Apresentada
Apresentada
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MINISTERIO PUBLICO FEDERAL .

PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS S
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO . _ T

' CERT]F!CADOI,DE REGISTRO CADASTRAL

Declaramos para os fins previstos na Lei n° 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situag#o do fornecedor no momento ¢ a seguinte

Validade do Cadastro: 01/12/2014 ' ] o

CNPJ05.519.350/0001-82 : :

Razio Social / Nome: V. V. CONSTRU(_,‘OES LTDA - EPP ) .

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA —~ EMPRESA' DE PEQUENO PORTE

Unidade Cadastradora: 200071 — PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS/AM
Domicflio Fiscal: Manaus/AM. : .

Cédigo e Descrig#o.da Atividade Econdmica: . .

41.20-4/00 - CONSTRUGCAO DE EDIFICIOS . : e

Enderego: ) ) -
* Rua S#o Raimundo, 11° 38, bairro Nova Esperanga, CEP 69.037-510, Manaus/AM. '

Validagdes: : ' ' . ' .

I— Credenciamento . /
NOME: MARQ_US'CEZAR PEREIRA DO COUTO .

CPF: 456.141.722-20 -' .
Identificagéo: 1109102-9 SSP/AM ’ '

EDILBERTO RODRIGUES o b
CPF: 114.411.512-49
Identificag#io: 0379635-3 SSP/AM

ELDBERTO DE AQUINO ATAIDE : R

CPF: 475.687.982-91 . - ;

Identificagdo: 1124860-2 SSP/AM- _

11 - Habilitago Juridica o | : :

I
1

Ato 'C.onstitutivo Registrado na JUCEA/AM, em 29/060/2011, sob o n°® 13200563999. Ultima alteragdo 439436. de
26/12/2012, : S : '

IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista L |

Receita Federal i Validade ' _ 18/042015

FGTS = ‘ 'Validade 09/12/2014
. INSS ' .» Validade 01/03/2015
Receita Estadual/Distrital Validade: ' - 10/12/2014
Receita Municipal : Validade: . 01/12/2014
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas Validade: ; 05/04/2015
IV — Qualificago Técnica - -' ' L, T
Certiddo de Registro CREA/AM . 74859/2014 Validade: 317/12/2014
Engenheiro =~ "~ CREA/RS - 80036-D

_CAT CREA/AM  585/2014 - . Yo ’
Validagdo ~ ~ Atividades de Engenharia Civil : .
' : - Atividades de Engenharia Elétrica (Exceto Instalagdes Telefonicas e CFTV) .
- " o o Téerico Adminierativo

Mt it Asr -




S —

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ART. 229842014

V - Qualificagdo Econdémico-Financeira — Validade: 30/06/2015

fndices Calculados: SG = 2,47; LG = 1,32; LC = 3,48

Patrimédnio Liquido: RS 1.464.945,47 - : '
Certiddo de Faléncia e Recuperagio de Créditos Validdde: > 18/12/2014
VI - Diversos

Ocorréncia Impeditiva em 17/§1/2014

‘SICAF Nada Consta

CU Nada Consta

CNJ Nada Consta . . ‘ :
CGU Nada Consta : . )
Vinculo com "Servigo Publico"SICAF Nada Consta
Declaragfo sobre emprego de menor de 18 anos Apreseritada
Declarag#o de parentesco CNMP: ' * Apresentada
Declaragio de Inexisténcia de Fato Irnpedltwo S : Apresentada . .
'Declaragao de Disponibilidade de Equipamentos o~ . Apresentada

Emitido em: 18/11/2014 por CPF: 055.332.227-31 Nom
Comissdo Permanente de anuagﬂo Assinatura____ -

S GONCALVES - Presidente da




